**E**rro. in damnis. pone in indebito. vt. s.l. prop. de  
compendijs dicyt. s.l.i.

**g** Obest.s.negocio integro. vt.C.eo.I.error.  
**h** prodest.vt.S.I.proxi.

**i** **C** Non nocet. huic fini derogat in eo qd dictur liber  
tum temere vocantem patronum in ius teneri in quin-  
quaginta solidis. nec posse pretendere ignorantiaj iuris  
ad legem non pertinet

dest acq̄rere volentibus: suuꝝ  
ſuo petentibus nō nocet. ¶

**E**x facti nec marsb<sup>9</sup>  
quidem in damnis<sup>f</sup> vel  
po penitibus no nocet. **I**de  
4.6. quidam di-  
stinguit an igno-  
ret leges veteres  
quod licet en*reue-*

compendijs obest<sup>s</sup>. Juris au-  
tem error nec feminis in com-  
pedito non debet.

**D**einde rei sue non nocet.

**R**egula est<sup>h</sup> **paulus** est error quasi naturalis iuris quo tenemus ad horum

en et ius quia natura uis tuis quo te nemur ad benefacientibus nobis. ut plenedices. i.e.l. pri. Item hic extra iudicia: in iudicio secus. vt.l. non fateur. i de confus. Accursius.

**B**лага est, die q̄ ignoraſtia alia facti: alia iuriſ. et Ignorantia facti alia, pbabilis, alia non pbabilis. Item iuriſ tia mul alia iuriſ naturalis, alia quasi naturalis, alia ciuilis in tplex. ris. de prima, f. naturali pone exemplum in filio q̄ crede bat sibi lucere pulsare patrem: vel non, peurare eb furio sum, vel captiuum nō redimerre: cum ipſe filius sit maior. xviiij. an. t. ideo ei non parcitur quoniam exherede tur. vt si auf. vt cū d app. cog. & cauſas. tē ſi putauit ſibi licere furtū facere. t. viiſtiſ. de ob. ex delic. h. i. alio de licto qd̄ iuriſ naturali, phibetur admittit: vt in adulterio. vt. ad leui. de adul. l. ſi adulteriuſ. h. non ſuſq;. l. ſi. ibi naꝝ mulieres &c. ſecus āt ſi putet michi lucere re meaz aufer re. quia magis in iure ciuili & naturali errat. t. ideo excuſor a pena furti. vt inſti. vi bo. rap. & quia tamen non tamē excuſor a pena & ſtatuois. vt. C. vnde vi. ſi quis in tāta. t. i eo. & De ſeſa ſez quasi naturali iuriſ pone ex exemplum in liberto & patrono. vt. C. de in ius vo. l. ſi. itēz in eo qui excuſat nauē atra principem cui naturaliter re uerentia debemus. vt. C. de fac. ſan. ec. l. ſubemus. item in matr q̄ preter uitioſignorantie iuriſ non pergit tutoris ſi liga ſui ſ. neceſſa ſalv. ut euitet pena. vt. C. qui petat tutto. l. ſi. que pena eſt ut nō ſuccedat et in pupilliari etate dece denti. vt. C. de le. hef. l. ſciant. Item in eo qui mutuat ſi- ſloſa. clu quiaſi naturaliter debeat ſcire q̄ potest facile pa- ter a filio. ppter hoc occidi. nam. ppter hoc repetitio de- negatur. vt. ſ. ad macedo. l. i. itē in muliere que nubit in fra tēpus luctus. t. de his diuibus ignorantia. f. iuriſ naturalis vel quiaſi potest hic intelligi. t. ppter ponun- ſha hic poſita. Detertia. f. iuriſ ciuilis pone exempluz vt. ſ. e. l. i. t. in hoc tertio mēbro ſubdiſtingue: q̄ aut cer- tat de dāno invito: tunc non nocet. vt. ſ. e. i. iuriſ igno- rantia. hoc tamē fallit in indebito. vbi pignorantia iuriſ ciuilis ſolutum: dāmodo naturaliter debeat non repeſit. vt. C. ad. l. fall. l. error. nec ob. qd̄ dicit. C. e. l. ſi poſt. quia ibi non tradidit fin. R. t. p. vel loqui ibi de ignorantia facti. vt ſi. v. ſigilla eſſe credebat. ſi autē de lucro certet ſubdiſtingue. an potuit ſculere peritories: vt tunc ei noceat id eſt non proſit. vt hic. an non: vt tunc non hoc eat. vt. ſ. e. ſed iuriſ. facti autē ignorantia ſi eſt pbabilis in factio alieno. vt. ſ. p ſuo. l. ſi. in ſi. p. deſtitu- compendia & non nocet in dāni regulariter. vt hic. et

**S**e. Lero. r. l. omni parte. r. T. e. l. s. facti. r. hoc est qd  
df. C. eo. l. cui falsa. si ptear subaudi extra iudicis esse  
minus qd erat paternu: no em pndicat michi tali falsa  
demonstratione nisi transgā vel deferā iuramētū. vt. C. e.  
si no. in iudicio aut facta cōfessio. s. q. e. paternu pndic-  
cari. vt. l. de qfes.

**I**certu. no pbabi-  
lis vt in suo facto  
vt. s. ad vell. l. quā  
q. mis i casu. vt. s.  
de zdi. indeb. l. s.  
si me pue. Ite no  
pbabilis etiā in  
alieno facto si est  
supin\*. vt. l. e. s. facti.  
fallunt aut  
predicta que deer  
rore diximus in  
minoribus femi-  
niz militibus. vt  
s. h. Ite fallit  
si in iudicio erret  
per errore iur. nā  
erā in dānis no-  
cer. vt. l. de cōfes. l.  
nō fates. itē fallit  
vt error enā facti  
nocet si no est in  
tegruz negotiū in  
quo est errati ex-  
tra ius. vt. C. eo. l.  
error. nū in casu.  
vt. s. q. ac. de pe-  
cu. est an. l. q. s. tū. r  
fote iō qribi erat  
coisrror nō spā-  
lis erratis vel pre-  
tendebat errori  
sū. r sciētiā v. do  
lū aduersari. vt. s  
de iudi. l. s. p. r. o. t.  
s. marcellus.

**a** **C** Juris. pone  
exēplū de vtroq  
s. e. l. i.

**b** **C** possit. vtra  
q. regula. s. prie-  
r. l. e. s. facti vsp  
l. s. l. r. d. mlo. l. s.

ex causa. s. nunc videndum.

**c** **C** In quibusdam. no g. olbus. s. q. sunt hi spales casus  
vbi mulieri succurritur. Rñ. in deserta accusatione p. er-  
rotē iuris. vt. l. ad turpil. l. l. s. accusationem. r. l. mulier.  
Ite si nec exhibeat iusta. vt. s. de edē. l. s. s. Ite si scri-  
p. l. s. l. legatis. vt. l. ad l. co. de fal. l. diuia. s. q. r. itez si  
per incuria vel negligentia falsaz moneta cudi patuat l  
p. d. p. suo. vt. C. de fal. mo. l. l. s. itez si s. e. detulerit. vt. s.  
de iure s. l. l. s. itez si a locuplete debitor ad inopes se  
nouauerit. vt. l. solu. matri. l. s. cu. doce. s. l. mulier. Item  
si pro alio fideiulbeat. vt. s. q. satisda. cog. l. de die. s. mi-  
nor. r. hec in damnis vtra mares. vt. C. e. l. s. in lucro  
autem dicyt. s. e. l. error. s. respon. Accur.

**d** **C** Nō est delictu. vnu predictis casibus.

**e** **C** Non leduntur. s. mulieres in damnis. in lucris act

non prodest. vt. s. l. p. r. o. s. iuris autem.

**f** **C** Hac rōne. non. p. x. m. s. superioris dicti.

**g** **C** Dignitqz annis. pone exēplū. C. si aduer. s. o. l. in  
debito. s. currit ergo minori l. h. t. u. vel q. s. r. in maleficio

vel quasi si errat in iure ciuiti: no naturali vel quasi. vel